Amtliche Bekanntmachung

Eine Sitzung des Rates findet am Montag, den 29.06.2020 um 18:00 Uhr im Turnhalle der Hauptschule/Realschule, Heinrichstraße 7, 49565 Bramsche. Eingang von der Maschstraße über den Schulhof durch die Seitentür. statt. Tagesordnung u.a.:

- 1. Feststellung der Beschlussfähigkeit,
- 2. Ergänzung/Feststellung der Tagesordnung,
- 3. Mandatsverlust durch Verzicht im Rat der Stadt Bramsche,
- 4. Mandatsverlust durch Verlust der Wählbarkeit im Rat der Stadt Bramsche,
- 5. Verpflichtung neuer Ratsmitglieder,
- 6. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 26.03.2020,
- 7. Bericht des Bürgermeisters,
- 8. Einwohnerfragestunde,
- 9. Besetzung der Ratsausschüsse und der Ausschüsse nach besonderen Rechtsvorschriften und Benennung der Vertreter der Stadt in Verbänden, Vereinen Unternehmen und sonstigen Institutionen,
- 9.1. Verwaltungsausschuss,
- 9.1.1. Fraktion DIE LINKE.Bramsche,
- 9.1.2. FDP-Fraktion,
- 9.1.3. Fraktion Bündnis 90/Die Grünen,
- 9.2. Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Personal,
- 9.2.1. Fraktion DIE LINKE.Bramsche,
- 9.2.2. Fraktion Bündnis 90/Die Grünen,
- 9.3. Ausschuss für Feuerwehr und Ordnung,
- 9.3.1. Fraktion DIE LINKE.Bramsche,
- 9.3.2. Fraktion Bündnis 90/Die Grünen,
- 9.4. Ausschüsse für Schule und Kultur und Soziales und Sport; Fraktion DIE LINKE.Bramsche,
- 9.5. Ausschuss für Stadtentwicklung und Umwelt,
- 9.5.1. Fraktion Bündnis 90/Die Grünen,
- 9.5.2. Fraktion DIE LINKE.Bramsche,
- 9.6. Betriebsausschuss; Fraktion DIE LINKE.Bramsche,
- 9.7. Umlegungsausschuss; Fraktion Bündnis 90/Die Grünen,
- 9.8. Aufsichtsrat Stadtwerke; Fraktion Bündnis 90/Die Grünen,
- 10. 1. Nachtragshaushaltsplan 2020,
- 11. Beschluss über die Feststellung des konsolidierten Gesamtabschlusses 31.12.2012 (Gesamtabschluss 2012)
- Bezugsvorlage WP 16-21/0779 "Bericht des Wirtschaftsprüfers Herrn Herbrand",
- 12. Antrag des Ortsbrandmeisters der Ortsfeuerwehr Bramsche-Mitte auf Entlassung aus dem Ehrenbeamtenverhältnis,
- 13. Antrag des stellvertretenden Ortsbrandmeisters der Ortsfeuerwehr Bramsche-Mitte auf Entlassung aus dem Ehrenbeamtenverhältnis,
- 14. Ernennung des Ortsbrandmeisters der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Bramsche, Ortsfeuerwehr Bramsche Mitte,
- 15. Ernennung des stellvertretenden Ortsbrandmeisters der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Bramsche, Ortsfeuerwehr Bramsche Mitte,
- 16. Ordnung für die Benutzung der Dorfgemeinschaftsanlage Achmer der Stadt Bramsche,
- 16.1. Ordnung für die Benutzung der Dorfgemeinschaftsanlage Achmer der Stadt Bramsche,

- 16.2. Ordnung für die Benutzung der Dorfgemeinschaftsanlage Achmer der Stadt Bramsche,
- 17. Neufassung der Satzung für das Friedhofs- u. Bestattungswesen der Friedhöfe der Stadt Bramsche,
- 18. Neufassung der Satzung der Stadt Bramsche über die Erhebung von Friedhofsgebühren,
- 18.1. Neufassung der Satzung der Stadt Bramsche über die Erhebung von Friedhofsgebühren,
- 19. Bebauungsplan Nr. 167 "Gemeinschaftsstiftung Hof Pente", mit örtlichen Bauvorschriften
- Satzungsbeschluss gem. § 10 Baugesetzbuch (BauGB)
- Bezugsvorlagen: WP 16-21/0387, WP 16-21/0711,
- 19.1. Bebauungsplan Nr. 167 "Gemeinschaftsstiftung Hof Pente", mit örtlichen Bauvorschriften
- Satzungsbeschluss gem. § 10 Baugesetzbuch (BauGB) Ergänzungsvorlage
- Bezugsvorlagen: WP 16-21/0387, WP 16-21/0711, WP 16-21/0773,
- 20. Bebauungsplan Nr. 168 "Am Papenbruch", mit örtlichen Bauvorschriften
- Satzungsbeschluss gem § 10 Baugesetzbuch (Bau GB)
- Bezugsvorlagen: WP 16-21/0525, WP 16-21/0749,
- 21. Bebauungsplan Nr. 63 "Am Rüsskamp", 2. Änderung
- Satzungsbeschluss gem. § 10 Baugesetzbuch (BauGB)
- Bezugsvorlagen WP 16-21/0584 und WP 16-21/0744,
- 22. Bebauungsplan Nr. 87 "Blankenburger Straße", 1.Änderung
- Satzungsbeschluss gem. § 10 Baugesetzbuch (BauGB)
- Bezugsvorlage WP 16-21/0748,
- 23. Anfragen und Anregungen,
- 24. Einwohnerfragestunde.

Bramsche, den 19.06.2020

Stadt Bramsche Der Bürgermeister

Alle Bekanntmachungen der Stadt Bramsche finden Sie auch unter http://www.bramsche.de/bekanntmachungen